[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 28 сентября 2017 г.
	с. Пировское
	№281-п

О внесении изменений в постановление
Администрации Пировского района от 30.09.2015 № 327-п
«Об утверждении муниципальной программы Пировского района
«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности Пировского района»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Пировского района от 15.07.2013 № 309-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Пировского района, их формирования и реализации», Уставом Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Пировского района от 30.09.2015 № 327-п «Об утверждении муниципальной программы Пировского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности Пировского района» следующие изменения:
1) в паспорте муниципальной программы в разделе «Объемы ассигнований муниципальной программы»
-в строке «общий объем финансирования» число «65396,36» заменить числом «65744,51»; в строке «2017 год» число «14325,91» заменить числом «14674,06»;
- в строке «общий объем финансирования за счет средств местного бюджета» - число «25387,955» заменить числом «25826,105»;
 В строке 2017 год- число «3748,52» заменить числом «4096,67»,
2) в приложении № 2 к программе:
-  строку «Мероприятие 3» субсидия краевого бюджета изложить в следующей редакции:

	Субсидия краевого бюджета
	670
	0505
	0537571
	243
	--
	6400,0
	--
	--
	--
	--
	6400,0

	670
	0505
	0530075710
	243
	--
	--
	4400,0
	2819,98
	--
	--
	7219,98

	670
	0505
	0530075710
	244
	--
	--
	--
	280,02
	--
	--
	280,02

-  в строке «Мероприятие 3» местный бюджет в графе 10 число « 45,0» заменить числом «46,49»; в графе 13 число «269,2» заменить числом «270,81»
- в строке «Мероприятие 6: «Изготовление проектно-сметной документации на капитальный ремонт объектов капитального строительства»» в графе 10 число «145,0» заменить числом «430,0», в графе 13 число «145,0» заменить числом «430,0»;
-  в строке Мероприятие 7: «проведение проверки достоверности определения сметной стоимости капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности Пировского района»: в графе 10 число «220,0» заменить числом «395,0», в графе 13 число «220,0» заменить числом «395,0»;
- в разделе таблицы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем гражданам Пировского района», строку «Мероприятие 1. Подготовка генеральных планов сельских поселений, разработка проектов планировки и межевания земельных участков для жилищного строительства»
Изложить в следующей редакции:

	Мероприятие 1.Подготовка генеральных планов сельских поселений, разработка проектов планировки и межевания земельных участков для жилищного строительства, формирование и постановка на кадастровый учет земельных участков за счет средств краевого бюджета
	Администрация Пировского района
	670
	0412
	0570079190
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	536,67
	0,00
	0,00
	536,67
	Актуализация документов территориального планирования и градостроительного зонирования

	670
	0412
	0570075910
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	4825,2
	0,00
	0,00
	4825,2

	ИТОГО ПП7
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	5361,87
	0,00
	0,00
	5361,87

- последние 3 строки таблицы изложить в следующей редакции:

	Итого

	12137,64
	15492,9
	14997,11
	14674,06
	4305,9
	4136,9
	65744,51

	Средства краевого бюджета

	5446,14
	7732,7
	12766,375
	10577,39
	1742,9
	1742,9
	40008,405

	Средства местного бюджета

	6691,50
	7760,2
	2230,735
	4096,67
	2563,0
	2394,0

	25826,105

3) в приложении № 2.3 к программе:
- в паспорте подпрограммы в разделе «Объем финансирования Программы» в строке «Объем финансирования Подпрограммы составляет» число «25404,12» заменить числом «33071,548», число «1303,32» заменить числом «1769,81»; в строке «2017 год –краевые» число «1742,9» заменить числом «4842,9»; в строке «2017 год –местный» число «410,0» заменить числом «871,49»;
  В приложении № 2 к подпрограмме в строке таблицы «Мероприятие 3» в
-строку «субсидия краевого бюджета» изложить следующей  редакции:

	Субсидия краевого бюджета
	670
	0505
	0537571
	243
	--
	6400,0
	--
	--
	--
	--
	6400,0

	670
	0505
	0530075710
	243
	--
	--
	4400,0
	2819,98
	--
	--
	7219,98

	670
	0505
	0530075710
	244
	--
	--
	--
	280,02
	--
	--
	280,02

 -в строке таблицы «Мероприятие 6: Изготовление проектно-сметной документации на капитальный ремонт объектов капитального строительства» в графе 10 число «145,0» заменить числом «430,0», в графе 13 число «145,0» заменить числом «430,0»;
-в строке таблицы «Мероприятие 7: проведение проверки достоверности определения сметной стоимости капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности» в графе 10 в графе 10 число «220,0» заменить числом «395,0», в графе 13 число «220,0» заменить числом «395,0»;

4) В приложении № 2.7. к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности Пировского района»,  в паспорте подпрограммы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Пировского района» :
-в разделе «Объемы и источник финансирования подпрограммы», в строке «Финансирование мероприятий  подпрограммы осуществляется за счет средств краевого и районного бюджетов.
Объем средств районного бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы составляет» число «650,0» заменить числом « 536,67»
-в строке «Объем финансирования по годам реализации подпрограммы:
2017 год» число «650,0» заменить числом « 536,67».
В приложение №1к паспорту подпрограммы 2.7 "Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Пировского района" в строке «Подпрограмма "Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Пировского района» в графе 8 число « 5475,2» заменить числом «5361,87», в графе 11 число « 5475,2» заменить числом «5361,87»;
-строку «1.1. Подготовка генеральных планов сельских поселений, разработка проектов планировки и межевания земельных участков для жилищного строительства, формирование и постановка земельных участков на кадастровый учет за счет средств краевого бюджета, актуализация документов территориального планирования и градостроительного зонирования муниципального образования Пировский район» изложить в следующей редакции
	1.1. Подготовка генеральных планов сельских поселений, разработка проектов планировки и межевания земельных участков для жилищного строительства, формирование и постановка земельных участков на кадастровый учет за счет средств краевого бюджета, актуализация документов территориального планирования и градостроительного зонирования муниципального образования Пировский район
	администрация Пировского района
	670
	0412
	0570075910
	244
	0,0
	536,67
	0,0
	0,0
	536,67
	актуализация документов территориального планирования и градостроительного зонирования муниципального образования Пировский район

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Заря».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Пировского района – А.Г. Гольма.

[bookmark: OLE_LINK27][bookmark: OLE_LINK28]Глава Пировского района                                                              А.И. Евсеев